
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNlcITAL DE IroM pEDRo

EXTRATO DO CONTRATO N° 212102o3o01 /2o21

C`ONTRATO N° 21210203001/2021 ; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.0712.004/2021 ; CONTRATANTE: Municipio de Don
Pedro/MA; CONTRATADO: GM TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA; CNPJ N° 15.464.263/0001 -29; VALOR DO CONTRATO:
RS  16.600,00  (dezesseis  nil  e  seiscentos  reais);  OBJETO:  contratacao  de  servi¢os  tdenicos  especializados.  visando  a  cess5o  de uso.
customizapao,  treinamento`  manuten¢ao,  atendimemo  ao  consumidor  (SAC).  por  12  (doze)  meses.  de  urn  PORTAL  DE  COMPRAS
destinado a realiza¢5o de processos licitat6rios, confome Decreto Federal N°.  10.024/2019; VIGENCIA:  12  (dose) meses;  DATA DA
ASSINATURA: 30 de julho de 2021.

Praca T.lx®[ra de Fre[tas n°. 72, C®ntr®, CEP: e57esooo-D®rh P®dr® (MA)



suMARlo
EXTRAT0 DE CONTRATO: Pagina ."...1/1

AVIS0  DE  CHAMADA PUBLICA:  Pagina .................... „ .... „ .... „..„.1/1

AVIS0 DE RATIFICA¢AO: Paginas

ESTAD0  D0  MARANHAO
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

EXTRATO D0 CONTRATO NQ 21210203001/2021

CONTRAT0     N°     21210203001/2021;      PROCESS0     ADMINISTRATIVO      N9

2021.0712.004/2021;     CONTRATANTE:     Municrpio     de     Dam     Pedro/MA;

CONTRATADO:      GM      TECNOLOGIA      E      INFORMACAO      LTDA;      CNPJ      N9

15.464.263/0001-29;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  16.600,00  (dezesseis  mll  e

seiscentos  reais);  OBJETO:  contrata;ao  de  servi¢os  t€cnlcos  especlallzados,

visando    a    cessao    de    usa,    customizacao,    treinamento,    manutenciio,
atendimento  ao  consumidor  (SAC),  par  12  (doze)  meses,  de  urn  PORTAL  DE

COMPRAS desti nado a realiza€ao de processos licitat6rios, conforme Decreto
Federal Ng.10.024/2019; VIGENCIA:  12 (dose) meses,. DATA DA ASSINATURA:

30 de |ulho de 2021.

ESTADO  DO  MARANHAO

Pf`EFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

AVISO  DE  CHAMADA PUBLICA  N9 002/2021

0   Munlcl'plo   de   Dam   Pedro,   Estado   do   Maranh5o,   torna   pdblico   para
conhecimento   dos   interessados   que   realizard   CHAMADA   PUBLICA,   para

aquisi¢ao de  carne  bovina  e  carne  de frango  para  Allmentac5o  Escolar  das
creches   Munlclpais,   de   lnteresse  da   Secretaria   Municipal   de  Educa¢5o  -

~     SEMED, tipo preco de aquisic5o definido, a sessio de abertura  de propostas

e   habilltacao   sera    no   dia   25   de   agosto   de   2021   as   O9hoomln,   com

recebimento dos projetos de venda e demais documentos listados em edital
fornecldo pela  Comlssao de Llcita¢ao,  a  partir do dia 09 de agosto de 2021,

08hoomin,  ate  dia   24  de  agosto  de  2021  as  12hoomin.  Os  interessados

poder5o  adquirir  o  edjtal   e  maiores   informa€6es   e  esclarecimentos   das
dtlvidas a respeita dessa chamada pelo site www.dompedro.rna.gov.br ou na
sede  da  CPL.  04 de agosto de 2021. Joel  Plnhelro  de Assiin¢ao.  Presidente da
Comiss5o Permanente de Licita5ao Dom  Pedro -MA.

ESTAD0 DO MARANHA0

DIARIO OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, N® 72, Centra
CEP: 65.765-COO -Don Pedro -MA

Site: ww`A/.dompedro.rna.gov.br

ESTADO  DO  MARANHao

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

Aviso DE RATiFicAcao
DispENSA DE  LiciTAeao  Ne.  021/2021  -sEMAFiN

PROCESSO ADM I NISTRATIVO  NQ.  20210712.004/2021

0  Sr.  S6nia  Lucia  Lopes  Feitosa  Machado,  Secret6ria  Munlclpal  de

Administra[ao  e  Financas,   no  uso  de  suas  atribul¢6es  legals,  que  lhes  silo

conferidas pela  Portaria n9. 06/2021 e Decreto n9, 001/2021:

CONSIDERANDO     a     justiflcatlva      apresentada      pela      Secretarla

Municipal  de  Administraciio  e  Financas  o  Parecer  Jur/dico  da  Procuradorja

Municlpal e a manlfestacao exarada  pela  Comiss5o Permanente de licitac5o

que  presidiu  os  trabalhos  da  elabora¢iio  do  presente  processo  licitat6rio  na
modalidade Disp de  Llclta5ao.

CONSIDERANDO   a   configura¢ao   da   sltilac5o   prevista   no   art.   24,

inciso  11,  da  lei  Federal  n° 8.666/93,  21/06/1993.

DEaDE:  Reconhecer  e  RATIFICAR  o  presente  processo administrativo

de  dispensa   de   licitacao  com   vistas   a   contrata¢ao   direta   da   empresa   GM
TECNOLOGIA E INFORMAC^O LTDA, pessoa jurrdlca de dLreito privedo,  Inscrita

no CNPJ  n9,  15.464,263/Cool-29,  com  sede  na  Av.  ReptiblLca  libano,  n€  251,

Sala  1408.  Pina -Recite/PE -CEP: 51.110-160, com a valor total de R$ 16.600,00

(dezessels nil e seiscemos reais), visando a  Contratacao de servl€os t€cnlcos
especializados,  ten   par  objetivo   a  selecao  da   proposta   mats  vant3josa
vlsando    a    cessao    de    iiso,    customiza[5o,    treinamento,    manuten5ao,
atendimento  ao  consumidor  (SAC),  POT  12  (doze)  meses,  de  urn  Portal  de
Compras  destinado  a  reallzacao  de  processes  lic.itat6rios,  de  interesse  do
Munlclplo de Don  Pedro/MA.

A  presente  RATIFICAcao  sera  publicada  nesta  data,  no  Quadro  de
Avisos da  Prefeitura  Municipal  de Dom  Pedro/MA e demais 6rg3os oflclals de

publlcidade,  pela  Comissao  Permanente  de  Licita55o,  de  acordo  com  a  artlgo
26  da  Lei  Federal  n°.  8666/93  e  Lei  Organica  do  Municrpio,  de  modo  a  tornar

pllblico  o  resultado  do  certame  IIcltat6rlo,  como tamb6m,  para  Que  produza
seus legals e iurrdicos  efeitos.

Notifique-se a contratado para assinatura do contrato. Publique-se

AiLton Mote dos Santos

Sania lGcia Lopes Feitosa Machado


